
令７三中体連第 405 号 

令和７年４月 25 日 

 

関 係 各 位 

三重県中学校体育連盟 

会 長  奥山 真司 

（ 公 印 省 略 ） 

 

三重県中学校総合体育大会について（通知） 

 

 春和の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は中学校の運動部活動に深いご理解とご協力をいただくとともに、本連盟の活動にひとかたなら

ぬご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年６月、公益財団法人日本中学校体育連盟は、令和９年度以降の全国中学校体育大会（以下、

全中大会）について、一部競技を実施しないこと及び大会規模の縮小を発表しました。12 月には東海中

学校体育連盟も東海中学校総合体育大会（以下、東海大会）の一部競技を実施しないことを発表しまし

た。本連盟においても、今後の三重県中学校総合体育大会のあり方について検討委員会を設置し、令和 9

年度以降の方針を決定いたしましたので通知いたします。 

 つきましては、三重県中学校総合体育大会が引き続き三重県内中学生の活躍の場となるため、何とぞご

理解いただきますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

全中大会・東海大会を実施しないと決定された競技（水泳競技・ハンドボール・体操競技・新

体操・相撲）及び中体連主催の大会として実施していない競技（テニス）は、三重県中学校総合

体育大会においても実施しない。 

以上 

 

※競技団体と協議を行ったうえで、条件付き開催や共催大会を実施することがあります。 

 

【事務担当】  

    三重県中学校体育連盟事務局 

  理事長 八尾 晃二  

〒513-00384 鈴鹿市十宮町 1335（神戸中学校内） 

TEL 059-373-4744 FAX 059-395-6728  


